

TVIRTINU
Direktorius

Audrius Kurlavičius



**KLAIPĖDOS TURIZMO MOKYKLOS
KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2021–2023 METŲ PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO
ATASKAITA**

Priemonė	Atlikimo terminai	Veiksmų/priemonių plano įgyvendinimas
Mokyklos svetainėje paskelbti Korupcijos prevencijos tvarkos aprašą ir priemonių įgyvendinimo planą	2021 m. I ketvirtis	2021 m. vasario 22 d. direktoriaus įsakymas Nr. VK-23 “Dėl Klaipėdos turizmo mokyklos korupcijos prevencijos tvarkos aprašo ir korupcijos prevencijos 2021–2023 metų priemonių įgyvendinimo plano patvirtinimo” Viešinimo nuoroda: https://www.ktm.lt/korupcijos-prevencija/teisine-informacija
Mokyklos svetainėje skelbti informaciją apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir kur turi kreiptis asmuo, susidūręs su korupcinio pobūdžio veikla	Nuolat	2021 m. spalio 8 d. direktoriaus įsakymu Nr. VK-138 patvirtintas “Dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašas”. 2021 m. spalio 21 d. direktoriaus įsakymu patvirtintas „Veiksmų Klaipėdos turizmo mokykloje gavus neteisėtą atlygį tvarkos aprašas”. 2022 m. kovo 22 d. direktoriaus įsakymu Nr. VK-72 patvirtintas Klaipėdos turizmo mokyklos etikos kodeksas, sudaryta mokyklos bendruomenės etikos komisija 2022 m. vasario 15 d. direktoriaus įsakymu Nr. VK-33 patvirtintas “Informacijos vidiniu informacijos apie pažeidimus teikimo kanalu, teikimo ir tvarkymo Klaipėdos turizmo mokykloje tvarkos aprašas”. Viešinimo nuoroda: https://www.ktm.lt/korupcijos-prevencija/teisine-informacija;informuokite-apie-korupcija

Gavus pranešimą apie galimą korupcinę veiką, nedelsiant informuoti direktorių	Gavus pranešimą	2021-2023 m. pranešimų nebuvo gauta.
Sudaryti sąlygas telefonu, ar kitomis priemonėmis pranešti apie korupcinius teisės pažeidimus (ar mėginimą juos daryti)	Nuolat	Pateikti informaciją apie pažeidimą galima vidiniu pranešimų informacijos teikimo kanalu, užpildžius pranešimo formą, elektroniniu paštu – korupcija@ktm.lt . Skelbiama: https://www.ktm.lt/korupcijos_prevencija/informuokite_apie_korupcija .
Skundų, pareiškimų dėl galimų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų nagrinėjimas	Gavus skundą arba pareiškimą	Skundų ar pareiškimų nebuvo gauta.
Organizuoti mokyklos bendruomenei mokymus bei kitus renginius, skirtus antikorupciniam švietimui vykdyti	Kasmet	Mokymus mokyklos bendruomenei numatyta organizuoti atlikus atsparumo korupcijai lygio nustatymą ir darbuotojų tolerancijos korupcijai lygio nustatymą.
Kontroliuoti, ar laiku pateikiamos privačių interesų deklaracijos	Kasmet II ketvirtis	2020 m. sausio 24 d. direktoriaus įsakymu Nr. VK-26 nustatytas sąrašas pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti viešuosius ir privačius interesus. Įgalioti asmenys vykdo deklaruojančių asmenų privačių interesų deklaracijų teikimo ir jų turinio stebėseną, vykdo deklaracijų pateikimo kontrolę. 2021 m. spalio 21 d. direktoriaus įsakymu Nr. VK-150 patvirtintas Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolės tvarkos aprašas. Viešinimo nuoroda: https://www.ktm.lt/korupcijos_prevencija/teisinė_informacija
Sistemingai atnaujinti galiojančias taisykles ir tvarkas, darbuotojų pareigybių aprašymus ir esant būtinybei įtraukti antikorupcinio požiūriu svarbias nuostatas bei teisinės atsakomybės priemones	Pagal poreikį	Galiojančios taisyklės ir tvarkos nebuvo atnaujinamos. Peržiūrėti darbuotojų pareigybių aprašymai. Antikorupcinio požiūriu darbuotojų pareigybės nebuvo tikslinamos.
Esant reikalui bendradarbiauti su korupcinius nusikaltimus tiriančia valstybės institucija	Pagal poreikį	Bendradarbiaujama pagal poreikį, kai STT organizuoja mokymus.

Informuoti mokyklos bendruomenę apie mokyklos ugdomąją, finansinę ir ūkinę veiklą	Kasmet I ketvirtis	Laiku pateikiami finansiniai dokumentai, atliekamas išorės auditas. Informacija apie mokyklos ugdomąją, finansinę ir ūkinę veiklą viešinama mokyklos tinklalapyje. Viešinimo nuoroda: https://www.ktm.lt/administracinė_informacija/ataskaitos/biudžeto_vykdyto_ataskaitų_rinkiniai/finansinių_ataskaitų_rinkiniai
Koreguoti (esant būtinybei) mokyklos korupcijos prevencijos programą	Nuolat	Koregavimų nebuvo.
Vykdyti viešųjų pirkimų planavimo, inicijavimo, organizavimo ir vykdymo priežiūrą	Nuolat	2021 m. atliktas veiklos srities, kurioje egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, vertinimas pagal 2021 m. LR ŠMSM korupcijos prevencijos programoje numatytą priemonę - neskelbiamų mažos vertės pirkimų, kai jie vyksta apklausiant vieną tiekėją, analizę. 2021 09 29 ŠMSM pateikta išvada dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimo mažos vertės viešųjų pirkimų srityje. Viešinimo nuoroda: https://ktm.lt/korupcijos_prevencija/išvada_dėl_korupcijos_pasireiškimo_tikimybės_vertinimo_mažos_vertės_viešųjų_pirkimų_sirtyje . 2023-01-23 ŠMSM pateikti statistiniai duomenys atlikus analizę ir vertinimą mažos vertės pirkimų srityje už 2021-01-01 iki 2022-12-31 laikotarpį. Viešinimo nuoroda: https://ktm.lt/korupcijos_prevencija/statistiniai_duomenys_apie_viešųjų_pirkimų_vykdyimą_2021-2022 metais . 2023 m. mokyklos tinklalapyje https://www.ktm.lt/viešieji_pirkimai skelbiami viešųjų pirkimų stebėsenos rodikliai.

Parengė

Raimonda Graželiūnienė,
atsakinga už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą
2024-01-30

